муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новодарковичская средняя общеобразовательная школа»

Брянского района

241517 Брянская область, Брянский район                               т.92-63-75

п. Новые Дарковичи, ул. Школьная,д.1

Приказ

от «_03_»__09____2024__г   №_90/1__

 п. Новые Дарковичи

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

           В соответствии с  Законом Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 « Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», методическими рекомендациями по проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году,

приказом департамента образования и науки Брянской области от 26.08.2024 № 1084 «Об

организации и  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году», приказом управления образования администрации Брянского района

от 29.08.2024 № 252-п «Об организации и  проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Брянском районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в 2024/25 учебном году с 10

сентября по 25 октября 2024 года для обучающихся 4-11 классов по 19 предметам, в

том числе в онлайн-режиме по   предметам: физика, биология, астрономия,

математика, химия, информатика ( для 4 класса-математика) с использованием

технологической платформы «Сириус.Курсы» и в традиционном формате по

предметам согласно Порядку проведения: русский язык, иностранный  язык (

английский язык), экология, география, литература, история, обществознание,

экономика, право, искусство (мировая художественная литература), физическая

культура, технология, . основы безопасности и защиты Родины, для обучающихся 4

классов – «русский язык» (приложение 1).

2.  Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 2).

3.  Зеленкову Л.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

4.  Зеленковой Л.В., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. организовать ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, сроках

проведения школьного этапа ВсОШ;

4.2. организовать сбор письменных согласий родителей (законных представителей)

участников олимпиад на обработку персональных данных и публикацию

олимпиадной работы своего ребенка (подопечного);

4.3. создать условия для проведения олимпиады:

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП

3.1/2.4 3598-20;

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа

олимпиады;

4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ до 01.11.2025

5. Жигулова К.А., учителя информатики, назначить ответственным за заполнение базы

данных участников школьного этапа.

6. Жигулову К.А. предоставлять базы данных участников школьного этапа Олимпиады

в течение 3-х рабочих дней после дня проведения соответствующей олимпиады по

предмету на  электронный адрес: ti-sergeenko@mail.ru. Окончательно  базы данных

всех участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  по всем

предметам  предоставить  до 26.10.2024.

7. Направить для работы в составе муниципальных предметно-методических комиссий

Предмет ФИО учителя

ОБЖ Ставинов С.В.

Русский язык Старко В.М.

Литература Старко В.М.

Английский язык Федорова Р.В.

Технология Полякова О.В.

8. Учителям-предметникам организовать проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году с 10 сентября по 25 октября 2024

года для обучающихся 4-11 классов в онлайн-формате по 6 предметам и в

традиционном формате по 13 предметам, обучающихся 4 классов - по русскому языку

согласно графика проведения (Приложение 1) и в течение 2-х дней  протокол о

проведении предоставить Жигулову К.А.

9. Предметным жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 2) исходить из положения, что квота  победителей и призеров – 25%

от  общего числа участников по каждому предмету олимпиады, учитывая, что

выполнение работы победителя и призера олимпиады должно составлять не менее

50% от максимально возможного количества баллов.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                         М.В. Дыбко

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу МБОУ «Новодарковичская СОШ

от 03.09.2024 № _90/1__

График проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Предмет Формат

проведения

Срок

размещения на

сайте МУО

олимпиадных

заданий

Срок

проведения

олимпиады по

предметам

Ответственный

1 География  12.09.2024 12.09.2024 Мураль Н.П.,

Панфилова Т.А.

2 Право

 16.09.2024 16.09.2024 Гапеев А.А.,

Старко В.М.,

Стрельникова Е.С.

3 Русский язык

(4-11 классы)

 18.09.2024 18.09.2024 Гапеев А.А.,

Старко В.М.,

Стрельникова Е.С.,

Сергутина М.Р.,

Якушева Н.Л.

4 Литература

(5-11 классы)

 20.09.2024 20.09.2024 Гапеев А.А.,

Старко В.М.,

Стрельникова Е.С.

5 Обществознание  24.09.2024 24.09.2024 Гузеева Т.В.,

Цыганкова Г.В.

6 АСТРОНОМИЯ

(5-11 классы)

онлайн  25.09.2024 Дыбко Л.П.,

Косогова Н.А.,

Жигулов К.А.

7 История  27.09.2024 27.09.2024 Гузеева Т.В.,

Цыганкова Г.В.

8 Иностранные

языки

 30.09.2024

30.09.2024 Лисатова В.Ю.,

Осипова О.Н.,

Федорова Р.В.

9 ФИЗИКА           (7-

11 классы)

онлайн  02.10.2024 Дыбко Л.П.,

Косогова Н.А.

10 Физкультура  04.10.2024 04.10.2024 Ставинов С.В.

11 БИОЛОГИЯ

(7-11 классы)

онлайн  08.10.2024

Солоненко Н.С.

12 БИОЛОГИЯ

(5-6 классы)

онлайн  09.10.2024

Солоненко Н.С.

13 Экология  10.10.2024 10.10.2024 Солоненко Н.С.

14 Экономика  11.10.2024 11.10.2024 Гузеева Т.В.,

Цыганкова Г.В.

Приложение 2 к приказу

МБОУ "Новодарковичская СОШ"

 от 03.09.2024 № 90/1_

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

15 Искусство (МХК)  14.10.2024 14.10.2024 Гузеева Т.В.,

Цыганкова Г.В.

16 МАТЕМАТИКА

(7-11 классы)

онлайн  15.10.2024 Иванова О.В.,

Дыбко Л.П.,

Косогова Н.А.

17 МАТЕМАТИКА

(4-6 классы)

онлайн  16.10.2024 Иванова О.В.,

Дыбко Л.П.,

Косогова Н.А.

Сергутина М.Р.,

Якушева Н.Л.

18 ХИМИЯ

( 7-11 классы)

онлайн  18.10.2024 Зеленкова Л.В.

19 ОБЗР

 21.10.2024 21.10.2024 Ставинов С.В.

20 ИНФОРМАТИКА

(5-11 классы)

онлайн  23.10.2024 Жигулов К.А.

21 Технология

 23.10.2023

24.10.2023

Полякова О.В.,

Ставинов С.В.,

Жигулов К.А.

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Физическая культура

Ставинов С.В. Учитель физической культуры

Цыганкова Г.В. Заместитель директора по ВР

Жигулов К.А. Учитель информатики

Полякова О.В. Учитель технологии

Зеленкова Л.В. Заместитель директора по УВР

2
Основы безопасности

  и защиты Родины

Ставинов С.В. Учитель физической культуры

Цыганкова Г.В. Заместитель директора по ВР

Жигулов К.А. Учитель информатики

Полякова О.В. Учитель технологии

Зеленкова Л.В. Заместитель директора по УВР

3 Русский язык

Гапеев А.А.
Учитель русского языка и

литературы

Старко В.М.
Учитель русского языка и

литературы

Стрельникова Е.С.
Учитель русского языка и

литературы

Сергутина М.Р. Учитель начальных классов

Якушева Н.Л. Учитель начальных классов

4 Литература

Гапеев А.А.
Учитель русского языка и

литературы

Старко В.М.
Учитель русского языка и

литературы

Стрельникова Е.С.
Учитель русского языка и

литературы

Федорова Р.В. Учитель иностранного языка

Гузеева Т.В.
Учитель истории и

обществознания

5

Мировая художественная

 культура

Гузеева Т.В.
Учитель истории и

обществознания

Тычина В.Н.
Учитель изобразительного

искусства

Якушева Н.Л. Учитель ОДНКНР

Федорова Р.В. Учитель иностранного языка

Цыганкова Г.В. Заместитель директора по ВР

6 История

Цыганкова Г.В.

Учитель истории и

обществознания, заместитель

директора по ВР

Гузеева Т.В.
Учитель истории и

обществознания

Якушева Н.Л. Учитель ОДНКНР

Мураль Н.П. Учитель географии

Федорова Р.В. Учитель иностранного языка

7 Обществознание

Цыганкова Г.В.
Учитель истории и

обществознания

Гузеева Т.В.
Учитель истории и

обществознания

Зеленкова Л.В. Заместитель директора по УВР

Мураль Н.П. Учитель географии

Федорова Р.В. Учитель иностранного языка

8 Экономика

Гузеева Т.В.
Учитель истории и

обществознания

Зеленкова Л.В. Заместитель директора по УВР

Цыганкова Г.В.
Учитель истории и

обществознания

Мураль Н.П. Учитель географии

Федорова Р.В. Учитель иностранного языка

9 Право

Цыганкова Г.В.
Учитель истории и

обществознания

Гузеева Т.В.
Учитель истории и

обществознания

Зеленкова Л.В. Заместитель директора по УВР

Мураль Н.П. Учитель географии

Федорова Р.В. Учитель иностранного языка

10 География

Мураль Н.П. Учитель географии

Панфилова Т.А. Учитель географии

Цыганкова Г.В.
Учитель истории и

обществознания

Гузеева Т.В.
Учитель истории и

обществознания

Федорова Р.В. Учитель иностранного языка

11 Экология

Солоненко Н.С. Учитель биологии

Мураль Н.П. Учитель географии

Зеленкова Л.В. Учитель химии

Панфилова Т.А. Учитель географии

Дыбко Л.П. Учитель математики

12 Английский язык

Федорова Р.В. Учитель иностранного языка

Лисатова В.Ю. Учитель иностранного языка

Осипова О.Н. Учитель иностранного языка

Цыганкова Г.В. Заместитель директора по ВР

Казакова Н.В. Учитель иностранного языка

13 Технология

Ставинов С.В. Учитель технологии

Полякова О.В. Учитель технологии

Солоненко Н.С. Учитель биологии

  Жигулов К.А. Учитель информатики

  Цыганкова Г.В. Заместитель директора по ВР